Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor
plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o mesmo intercede
junto a Secretaria Municipal de Educação para viabilizar 2 (dois)
TELEVISORES para Escola Municipal José Laurindo de Oliveira em Papucaia.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A referida indicação se faz necessária, já que o equipamento
foi FURTADO da escola e não houve a reposição do mesmo. Impérios destacar
que a televisão é muito utilizada como instrumento pedagógico, pois contribui
como um meio educativo, já que pesquisas comprovam que o ver e o ouvir
facilitam a aprendiza'gem das crianças.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2022.
Ivan D' nizio

VEREA
CÁMARA mumcwli. DE

CACHOEIRAS os MACACU- R. |

A“ 9 ». ,. <)xºW-V— ':
Ivan Dionizio ”

Vereador - PSC
' m ;;; Mu icapai ;; ;;;—=“

;-*roc;;;;inºí...m9?q3.;; mm;...»

;:«rmwmnlxs, Maywwaªi
SC Wi,

“engªjª-zw UHE.;

' AndrielªMáªme; *

Mat. 737
CÁMARA MUNIMCIPAL

DE

acnoeuus DEM CA'CU RJ